
OPIS TECHNICZNY TŁOCZNI ŚCIEKÓW P8 w Kaźmierzu 

Do przepompowywania ścieków zaprojektowano tłocznię ścieków. Jest to szczelnie 

zamknięte urządzenie ustawianie w suchej komorze, do którego doprowadzane są ścieki. 

Cechą charakterystyczną tłoczni ścieków jest wewnętrzy system separacji skratek oraz 

zamknięty obieg ścieków, który eliminuje ich kontakt z otoczeniem. Dzięki temu zachowany 

jest pełen komfort obsługi, bez bezpośredniego kontaktu ze ściekami osób obsługujących 

urządzenie. Tłocznie ścieków należą do najnowocześniejszych urządzeń do 

przepompowywania ścieków. 

1. Tłocznia ścieków – zasada działania  

 Podstawowym zadaniem tłoczni - oprócz niedopuszczenia stałych zanieczyszczeń w 

ściekach (skratek) do wirników pomp - jest spełnienie wymogu przetłoczenia wraz ze ściekami 

zanieczyszczeń stałych, o wymiarach odpowiadających prześwitowi rurociągu tłocznego 

i uniknięcie przez to konieczności ich wyodrębnienia przed przepompownią.  

Ścieki surowe dopływają do rozdzielacza wirowego, gdzie rozdzielone są na kilka strug i 

kierowane do poszczególnych separatorów, przy czym ilość separatorów odpowiada ilości 

zamontowanych w urządzeniu pomp. W separatorze następuje oddzielenie części stałych od 

cieczy, skratki pozostają w separatorze a ciecz przepływa przez niewielkie otwory, a następnie 

przez pompę i kierowana jest do zbiornika głównego tłoczni. Kiedy zbiornik tłoczni napełni się 

do odpowiedniego poziomu (co rejestruje czujnik hydrostatyczny) zostaje włączona pompa. 

W tej fazie strumień “podczyszczonych” ścieków ze zbiornika zostaje z powrotem skierowany 

do połączonego z pompą separatora, a wytworzone przez pompę ciśnienie wypłukuje 

nagromadzone w nim stałe zanieczyszczenia przetłaczając je do kolektora  tłocznego i dalej 

kanalizacją tłoczną aż do studni rozprężnej. Powstały w wyniku przepływu dzięki specjalnie 

konstrukcji separatora ruch wirowy unosi wszystkie zanieczyszczenia i powoduje dokładne 

wypłukanie separatora, dzięki czemu nie wymaga on czyszczenia czy innych zabiegów 

serwisowych. W trakcie pracy jednej pompy ścieki dopływają do zbiornika przez drugą komorę 

separatora dzięki czemu nie dochodzi do blokady przepływu i podtapiania sieci. Pompy 

załączane są na zmianę w trybie automatycznym. Tłocznie dobierane są w taki sposób ze każda 

z pomp pokrywa zapotrzebowanie na wymaganą wydajność w danej zlewni. 

2. Tłocznia ścieków  - wymagania  

Zaprojektowana tłocznia ścieków musi spełniać następujące wymagania: 

• Tłocznia musi posiadać certyfikat zgodność z normą PN-EN 12050-1 – 

przepompownie ścieków w budynkach i ich otoczeniu, wydany przez niezależną 

jednostkę certyfikującą lub laboratorium badawcze akredytowane zgodnie z 

ustawą z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny zgodności, wymagany zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 17 listopada 2016 



r. w sprawie sposobu deklarowania właściwości użytkowych wyrobów 

budowlanych w zakresie dopuszczenia do obrotu na obszarze wspólnotowym.  

• Deklaracja właściwości użytkowych dot. modułu tłoczni ścieków musi być zgodna z 

załącznikiem III rozporządzenia (UE) 305/2011 (Rozporządzenie o produktach 

budowlanych). Systemem oceny i weryfikacji stałości właściwości użytkowych 

wyrobu budowlanego określonym w zał. 5 będzie: „system 3”. 

• Tłocznia nie może być trwale związana z elementami podziemnej komory 

przepompowni lub być częścią konstrukcji komory, w której jest posadowiona. 

• Technologia tłoczni musi wyeliminować  całkowicie gospodarkę „skratkami”. 

Funkcjonowanie tłoczni nie może wiązać się z koniecznością stałego czyszczenia 

urządzeń separujących oraz wywozem usuwanych zanieczyszczeń do utylizacji. 

• Zapewnić całkowitą szczelność układu technologicznego tłoczni we wnętrzu 

komory przepompowni, bez możliwości wydostawania się (wylewania) ścieków do 

komory przepompowni podczas serwisowania tłoczni. 

• Wszystkie elementy konstrukcyjne tłoczni (zbiornik, separatory, rozdzielacz, 

łączniki i kształtki rurowe w obrębie tłoczni itd.) muszą być pokryte powłokami 

antykorozyjnymi 

• Na wentylacji tłoczni należy zastosować filtr antyodorowy dedykowany do tłoczni 

ścieków z zaworem jednostronnego przepływu.  

• Przy doborze urządzeń i przewodów tłocznych dla obszaru przetłaczania ścieków 

obciążonych fazą stałą, w tym również w strefie separacji skratek, należy zachować 

minimalny swobodny przekrój (tzw. wolny przelot kuli)  nie mniejszy niż Ø 100 mm. 

• Urządzenie musi posiadać minimum dwie pompy usytuowane poza zbiornikiem 

tłoczni, zabezpieczone przed dopływem skratek z separatorów, pracujące 

przemiennie, o wydajności równej maksymalnej projektowanej wydajności 

przepompowni. Pompy muszą być przystosowane do serwisowania i wykonywania 

napraw po okresie gwarancyjnym poza serwisem producenta, przy wykorzystaniu 

standardowych, ogólnie dostępnych części zamiennych, dotyczy np. wymiany 

uszczelnienia, możliwości przewinięcia silników w lokalnym warsztacie 

elektrycznym itp. 

• Dopuszcza się wyłącznie stosowanie wirników wielokanałowych (min. 3-

kanałowych) otwartych, które są odpowiednie do pracy w podczyszczonych 

ściekach przy zapewnieniu wysokiej sprawności. 

• Każda pompa powinna być chroniona przed zablokowaniem częściami stałymi 

poprzez zastosowanie pionowych dwukanałowych separatorów, zabudowanych 

wewnątrz zbiornika retencyjnego. Każdy pionowy separator części stałych jest 

zbiornikiem sedymentacyjnym w kształcie pionowego walca, wyposażony w dwa 

elastyczne, wykonane z elastomeru, uchylne zespoły cedzące (górne i dolne) tak, 

aby pompa płucząc separator, tłoczyła podczyszczone ścieki przez dwa kanały-

dolny gwarantujący osiągnięcie odpowiedniej prędkości płukania i górny, 

powodujący przepływ turbulentny, gwarantujący wypłukanie separatora z części 



stałych, nawet w przypadku zapchania dolnego kanału. Podczas pracy pompy 

zespoły cedzące powinny otwierać się, pozwalając ściekom na swobodny przepływ 

w całym obszarze przetłaczania (począwszy od wylotu z pompy), bez pozostawienia 

w świetle przelotu jakichkolwiek stałych elementów konstrukcji urządzenia, co 

gwarantuje skuteczność oczyszczania się separatorów. Nie dopuszcza się 

separatorów ze stałymi elementami cedzącymi pozostającymi stale w świetle 

przepływu ścieków (typu krata, sito, kosze prętowe itp.) co gwarantuje skuteczność 

oczyszczania się separatorów. Każdy z dwóch wylotów z separatora w kierunku 

pompy jest wyposażony w elastyczną, uchylną klapę cedzącą, która otwiera się 

jedynie dzięki elastyczności materiału z jakiego jest wykonana, bez żadnego 

mechanizmu zawiasowego, co zabezpiecza klapę przed zablokowaniem w pozycji 

otwartej 

• Zbiornik tłoczni w każdych warunkach eksploatacyjnych ma być stabilny, sztywny, 
wykonany ze stali i pokryty bezwzględnie na zewnątrz i wewnątrz dodatkową powłoką 
ochronną, zabezpieczającą zbiornik przed kontaktem ze ściekami, co gwarantuje 
długotrwałą ochronę przed korozją wżerową (biokorozję), szczególnie w miejscach 
spawania. Zastosowana powłoka musi mieć grubość 600 µm i zapewnić klasę ochrony 
dla atmosfery korozyjnej C5-M oraz klasę ochrony dla konstrukcji zanurzonych Im2 
oraz w zakresie trwałości H (zgodnie z normą PN-EN ISO 12944). W składzie powłoki 
muszą być zastosowane biocydy (środek bakteriobójczy) podnoszące długotrwałą 
ochronę przed korozją wżerową (biokorozję) powodowaną przez bakterie rozkładające 
siarczany (tzw. bakterie SRB). 

• Zbiornik tłoczni ścieków musi zapewnić IV klasę odporności korozyjnej CRC (Corrosion 
Resistance Class) 

• Zbiornik na górnej powierzchni winien posiadać jeden duży otwór rewizyjny. Otwór ten 
bez rozszczelnienia bocznych płaszczyzn zbiornika umożliwić ma kontrolę  stanu 
technicznego komory retencyjnej i pozostałych elementów, oraz sprawne wykonanie 
czynności serwisowych, w tym oczyszczenie wnętrza zbiornika z osadów lub złogów 
tłuszczu.  

• Nie  dopuszcza  się  pasywacji  jako  jedynej metody  zabezpieczenia  antykorozyjnego, 
gdyż nie chroni ona przed korozją wżerową (biokorozją) pochodzenia biologicznego 
powodowaną przez bakterie rozkładające siarczany. 

• Dwa wewnętrzne dwukanałowe separatory, uniemożliwić mają zapychanie się 
„skratkami” i powinny zapewnić niezawodność w wytłoczeniu zanieczyszczeń stałych 
do przewodu tłocznego. Konstrukcja wewnętrzna każdego ustawionego pionowo 
separatora musi być wyposażona na szczycie (na dopływie ścieków) w zawór  
zamykający dopływ ścieków oraz w dwie, jedna nad drugą, pionowo zabudowane 
wewnętrzne uchylne, elastyczne klapy cedzące, zapewniające skuteczne oddzielenie i 
zatrzymanie ciał stałych („skratek”) w separatorze. Klapy otwierane mają być jedynie 
dzięki elastyczności materiału z jakiego zostały wykonane, bez żadnego mechanizmu 
zawiasowego, co zabezpiecza klapę przed zablokowaniem w pozycji otwartej.  W czasie 
napełniania ścieki mają przepływać przez separatory w płaszczyźnie pionowej - z góry 
na dół, natomiast podczas płukania separatora przez pompę, przepływ odbywać się ma 
w kierunku poziomym. Dwukanałowe wykonanie separatorów musi zapewniać 
pewność działania przez uzyskanie w ich wnętrzu efektu samopłuczącego, który 



powinien się realizować dzięki zastosowaniu strumienic na wlocie ścieków od strony 
pomp, gdzie ścieki w czasie pompowania przechodzą w ruch wirowy w całej objętości 
separatorów. W ten sposób powstała turbulencja w wirujących ściekach winna 
zapewnić całkowite wypłukanie i wytłoczenie wszystkich „skratek” z separatora, 
zatrzymanych w czasie napełniania zbiornika tłoczni, w każdym cyklu pompowania. 
Konstrukcja separatora, jak i jego instalacja technologiczna ma być wykonana w taki 
sposób, aby struga ścieków w czasie pompowania nie napotykała na żaden element 
ograniczający przekrój przepływu (taki jak np. sita, kraty, pręty itp. rozwiązania). 
Przepływ pompowanych ścieków musi być swobodny - w całym zakresie długości i 
objętości instalacji - by nie dochodziło do zapychania (blokowania) i powstawania 
znaczących oporów miejscowych w trakcie pompowania ścieków.  Budowa  separatora  
ma wykluczać  możliwość  cofnięcia  się  ścieków  wraz z skratkami z  separatora  do  
rozdzielacza, bez względu na stan pracy pomp i poziom ścieków. Zapewnienie jednego 
kierunku przepływu przez separator stanowić ma kula - zawieradło pływające 
zlokalizowane w separatorze, samoczynnie zamykające możliwość cofnięcia ścieków z 
separatora pod wpływem wzrostu poziomu ścieków. 

• Wszystkie powyżej wymienione cechy tłoczni ścieków mają bezpośredni związek 
zarówno z niezawodnością działania, jak i łatwością wykonywania czynności 
obsługowych, co przekłada się na osiągnięcie przez Inwestora i Użytkownika 
zakładanego efektu ekonomicznego. 
 

3. Budowa tłoczni ścieków 

Tłocznia składa się ze szczelnego, metalowego zbiornika, pomp, armatury i aparatury 

pomiarowo-sterującej. Zbiornik tłoczni, który służy do gromadzenia ścieków, posiada 

wbudowany system wewnętrznych urządzeń współpracujących z pompami. Wbudowane 

wewnątrz tłoczni urządzenie zwane separatorem stanowi o specyfice tłoczni, i służy do 

oddzielania występujących w ściekach stałych zanieczyszczeń i ich chwilowego przetrzymania 

(gromadzenia w separatorze) w trakcie napełniania ściekami zbiornika tłoczni. Separatory 

wyposażone są w zawory zwrotne, przeznaczone do odcinania dopływu oraz w klapy 

oddzielające do filtrowania ścieków, które powodują oddzielenie (separacje) skratek i 

pozwalają na napełnianie zbiornika tłoczni wyłącznie “podczyszczonymi” ściekami.  

Taka konstrukcja tłoczni zapewnia całkowitą szczelność układu technologicznego we wnętrzu 

komory przepompowni, bez możliwości wydostawania się ścieków do komory podczas 

serwisowania tłoczni.  

Wszystkie elementy konstrukcyjne tłoczni (zbiornik, separatory, rozdzielacz, łączniki i kształtki 

rurowe w obrębie tłoczni itd.) pokryte są powłokami antykorozyjnymi odpornymi na działanie 

ścieków komunalnych . 

 

Tłocznia ścieków składa się z następujących elementów:  

− Zbiornik tłoczni ścieków: w każdych warunkach eksploatacyjnych jest stabilny i 

sztywny, wykonany ze stali(grubość ścian min. 6mm, pokrywa i dennica min. 8 mm), na 

zewnątrz i wewnątrz pokryty powłoką ochronną o grubości min. 600 µm, z 



wewnętrznymi separatorami o konstrukcji pionowego zbiornika sedymentacyjnego z 

elastycznymi klapami cedzącymi (po dwie klapy w każdym separatorze). Zastosowana 

powłoka zapewnia klasę ochrony dla atmosfery korozyjnej C5-M oraz klasę ochrony 

dla konstrukcji zanurzonych Im2 oraz w zakresie trwałości H (zgodnie z normą PN-EN 

ISO 12944). W składzie powłoki zastosowane zostały biocydy (środek bakteriobójczy) 

podnoszące długotrwałą ochronę przed korozją wżerową (biokorozję) powodowaną 

przez bakterie rozkładające siarczany (tzw. bakterie SRB). Zbiornik tłoczni ścieków 

zapewnia IV klasę odporności korozyjnej CRC (Corrosion Resistance Class). 

Zbiornik na górnej powierzchni posiada jeden duży otwór rewizyjny. Otwór ten bez 

rozszczelnienia bocznych płaszczyzn zbiornika pozwala na kontrolę  stanu technicznego 

komory retencyjnej i pozostałych elementów, oraz na sprawne wykonanie czynności 

serwisowych, w tym oczyszczenie wnętrza zbiornika z osadów lub złogów tłuszczu.  

Nie  dopuszcza  się  pasywacji  jako  jedynej metody  zabezpieczenia  antykorozyjnego, 

gdyż nie chroni ona przed korozją wżerową (biokorozją) pochodzenia biologicznego 

powodowaną przez bakterie rozkładające siarczany. 

− Rozdzielacz, mający za zadanie kierowanie strugi ścieków do na przemian pracujących 

separatorów i wychwytujący zanieczyszczenia stałe, większe od wolnego prześwitu 

rurociągu tłocznego. Konstrukcja wewnętrznej powierzchni rozdzielacza ma zapewniać 

wypłukiwanie ciał stałych poprzez wprowadzenie wpływających ścieków w ruch 

wirowy. Rozdzielacz oraz separator są zabudowane w sposób zwarty (pionowo 

urządzenie w urządzenie tzn. rozdzielacz w separatory, bez połączeń skręcanych) tak, 

aby do minimum skrócić drogę wpływających ścieków, minimalizując wewnętrzne 

opory przepływu oraz zapewnić możliwość łatwego i szybkiego wyjmowania 

rozdzielacza ze zbiornika tłoczni. 

− Dwa separatory, których rozwiązania konstrukcyjne uniemożliwiają zapychanie się 

„skratkami” i zapewniają niezawodność w wytłoczeniu zanieczyszczeń stałych do 

przewodu tłocznego. Konstrukcja wewnętrzna każdego ustawionego pionowo 

separatora jest wyposażona na szczycie (na dopływie ścieków) w zawór kulowy 

zamykający dopływ ścieków oraz w dwie, jedna nad drugą, pionowo zabudowane 

wewnętrzne uchylne, elastyczne klapy cedzące, zapewniające skuteczne oddzielenie i 

zatrzymanie ciał stałych („skratek”) w separatorze. Klapy otwierają się jedynie dzięki 

elastyczności materiału z jakiego zostały wykonane, bez żadnego mechanizmu 

zawiasowego, co zabezpiecza klapę przed zablokowaniem w pozycji otwartej.  W czasie 

napełniania ścieki przepływają przez separatory w płaszczyźnie pionowej - z góry na 

dół, natomiast podczas płukania separatora przez pompę, przepływ odbywa się w 

kierunku poziomym. Separatory w wykonaniu dwukanałowym winny zapewniać 

pewność działania przez uzyskanie w ich wnętrzu efektu samopłuczącego, który 

powinien się realizować dzięki zastosowaniu strumienic na wlocie ścieków od strony 

pomp, gdzie ścieki w czasie pompowania przechodzą w ruch wirowy w całej objętości 

separatorów. W ten sposób powstała turbulencja w wirujących ściekach winna 

zapewnić całkowite wypłukanie i wytłoczenie wszystkich „skratek” z separatora, 



zatrzymanych w czasie napełniania zbiornika tłoczni, w każdym cyklu pompowania. 
Konstrukcja separatora, jak i jego instalacja technologiczna wykonana w taki sposób, 

aby struga ścieków w czasie pompowania nie napotykała na żaden element 

ograniczający przekrój przepływu (taki jak np. sita, kraty, pręty itp. rozwiązania). 

Przepływ pompowanych ścieków musi być swobodny - w całym zakresie długości i 

objętości instalacji - by nie dochodziło do zapychania (blokowania) i powstawania 

znaczących oporów miejscowych w trakcie pompowania ścieków.  Taka budowa  

separatora  wyklucza  możliwość  cofnięcia  się  ścieków  wraz z skratkami z  separatora  

do  rozdzielacza, bez względu na stan pracy pomp i poziom ścieków. Zapewnienie 

jednego kierunku przepływu przez separator stanowi kula - zawieradło pływające 

zlokalizowane w separatorze, samoczynnie zamykające możliwość cofnięcia ścieków z 

separatora pod wpływem wzrostu poziomu ścieków. 

− Dwie pompy, usytuowane poza zbiornikiem tłoczni, zabezpieczone przed dopływem 

skratek z separatorów. Zastosowane pompy są wyposażone w wirniki otwarte  

wielokanałowe, przystosowane do serwisowania na obiekcie i przeznaczone wraz z 

systemem separacji do przetłaczania ścieków. Każda z pomp pokrywa 

zapotrzebowanie na wymaganą wydajność w danej zlewni. Pompy załączane są na 

zmianę w trybie automatycznym. 

− Dwa zawory zwrotne klapowe DN100 

− Dwie zasuwy odcinające DN100 

− Cztery zasuwy odcinające przy pompach 

− Sonda hydrostatyczna - sonda sensorowa z sygnałem analogowym 4-20 mA, do 

przetwarzania pomiaru poziomu napełnienia zbiornika, służąca do sterowania pracą 

pomp oraz do sygnalizacji stanów awaryjnych. 

− Trójnik specjalny (portki) – kolektor tłoczny.  

 

4. Parametry dobranych tłoczni 

Tłocznia ścieków  Kaźmierz P8 

Wymiary urządzenia:  1250 x 1500 [mm] 

Wysokość dopływu: 1200 [mm] 

Pojemność zbiornika: 0,95 [m3] 

Otwór rewizyjny:  780[mm] 

Ciężar tłoczni ok.: 800 [kg] 

Zalecane wymiary komory:  3,0 [m] 

Dopływ ścieków:  DN200 PN10 

Przyłącze rurociągu tłocznego: DN100 PN10 

Przewód wentylacji zbiornika tłoczni: DN100 



Sonda poziomu: Pomiar hydrostatyczny HWAS 

Poziom ochrony silnika: IP 55 

Moc silnika: 4,0 [kW] 

Ilość obrotów:  1500 [min -1] 

Typ pompy: ST 100/269 

Wirnik: 3OKR otwarty wielokanałowy [mm] 

Punkt pracy (min.): Qp = 37,0  [m3/h]; Hp=9,04[mSW] 

Warunkiem ważności obliczeń punktu pracy pomp jest stałe odpowietrzenie rurociągu 

tłocznego we wszystkich wysokich punktach za pomocą zaworów na i odpowietrzających. 

W związku z powyższym konieczne jest takie ułożenie rurociągu tłocznego, aby uniknąć 

powstania lokalnych wysokich punktów oraz umieszczenie zaworów odpowietrzających 

dostosowanych do ścieków we wszystkich wysokich punktach na trasie. 

5. Wyposażenie technologiczne przepompowni: 

− Moduł tłoczni ścieków – 1 szt. 

o Zbiornik tłoczni ścieków pokryty powłoką ochronną – 1 szt.  

o Pompy z wirnikami otwartymi wielokanałowymi – 2 szt. 

o Zawory zwrotne klapowe DN100 – 2 szt.  

o Zasuwy odcinające przy pompach – 4 szt. 

o Zasuwy odcinające kołnierzowe DN100 – 2 szt. 

o analogowy czujnik monitorowania poziomu ścieków w zbiorniku z wyjściem  
4-20mA – 1szt.  

o Trójnik specjalny DN100 (kolektor tłoczny) – 1szt.  

− Zasuwa kołnierzowa DN200 wraz z kołnierzem specjalnym na wlocie do tłoczni – 1 szt. 

− Kształtki kołnierzowe DN100 ze stali 1.4301 na rurociągu tłocznym – wykonanie 

indywidualne  

− Kształtka kołnierzowa ze stali 1.4301 oraz przyłącze hydrantowe do płukania rurociągu 

tłocznego wraz z zasuwą – 1szt.  

− Wentylacja mechaniczna nawiewna komory tłoczni DN200 z wentylatorem kanałowym 

i kominkiem nawiewnym. Wentylator nawiewny pracujący w cyklu: 5min/h, 

automatycznie wyłączony w okresie zimowym – 1 szt. 

− Wentylacja zbiornika tłoczni z PVC klejonego DN100 oraz kominek DN100-  1 szt.  

− Rząpie w dnie zbiornika z pompą odwadniająca zatapialną z przewodem tłocznym PE 

HD DN 32mm i zaworami: zwrotnym i odcinającym DN 5/4”. Instalacja włączona w 

szczelnie wykonaną wentylację zbiornika tłoczni – 1 szt.  
− Pokrywa włazu 800 x 800 mm z wywiewką DN 150 ze stali 1.4301 

− Pokrywa włazu eksploatacyjnego nad pompami – 1 szt.  

− Przepust kablowy – 1 szt.  



− Przepływomierz elektromagnetyczny DN100, 

− Drabina komunikacyjna ze stopniami antypoślizgowymi, szerokość d=500mm, 

wykonana ze stali 1.4301 – 1 szt.  

− Przejścia szczelne dla przewodów wychodzących z komory 

− Żuraw słupowy z ramieniem obrotowym na pokrywie komory, udźwig min. 200 kg-1szt.  

− Oświetlenie komory  

− Podest technologiczny z barierkami 

− Kształtka redukcyjna niesymetryczna stalowa DN250/200 

− Kształtka redukcyjna DN125/100 

 

6. Szafa sterownicza – wyposażenie 

- wyłącznik bezpieczeństwa 

- Główny przełącznik zasilania trój-pozycyjny czteropolowy 

- Wtyk do podłączenia zasilania z agregatu 

- Ogranicznik przepięć B+C 

- przekładniki prądowe dla każdej fazy 

- Listwa pomiarowa 

- analizator sieci 

- rozruch łagodny (soft-start) 

- zabezpieczenia zwarciowo-nadprądowe 

- przekaźniki pomocnicze 

- wyłączniki silnikowe 

- oświetlenie komory LED 

- zabezpieczenia różnicowo-prądowe 

- pompka zatapialna z sygnalizacją awarii  

- wentylacja mechaniczna komory 

- czujnik zalania komory z sygnalizacją 

- woltomierz z wybierakiem  

- czujnik kolejności i faz 

- gniazdo 24VAC z separowanym galwanicznie transformatorem 

- gniazdo techniczne 230VAC w szafie  

- automatyczne świetlenie terenu  

- grzałka w każdej szafie AKP 

- oświetlenie LED w każdej szafce AKP 

- sygnalizacja spiętrzenia 

- zasilanie 24VDC z podtrzymaniem 

- zabezpieczenia obwodów pomocniczych 24VDC 



- sygnalizacja alarmowa świetlna i akustyczna 

- sygnalizacja gotowości i awarii każdej pompy 

- amperomierz dla każdej pompy 

- przełączniki sterowanie ręczne i automatyczne pracy każdej z pomp 

- przyciski start i stop w sterowaniu ręcznym każdej z pomp 

- liczniki czasu pracy każdej z pomp 

- sterownik TM221 + bloki wejść cyfrowych i analogowych 

- panel do obsługi nastaw i odczytu danych ze sterownika 

- modem Mod Com W2 

- układ sterowania awaryjnego oparty na PMS-920, z przemienną pracą, regulowanym czasem 
opóźnienia sygnałów poziomu min i max 

- dwie sondy hydrostatyczne 

- kontrola dostępu wszystkich szaf i włazów 

- klucz do rozbrojenia alarmu 

Szafa sterownicza ma być podłączona do systemu monitoringu GPRS funkcjonującego u 

Zamawiającego . 


